
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

C7

 
CONVENIOS

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 2830/07 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-36.144/07; HCD-94/07 

TIGRE, 16 de agosto de 2007.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 2830/07, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión del 14 de agosto de 2007, que textualmente se transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO_1º

 

Convalídase el Decreto Nº 1556/07, el cual se incorpora como anexo de la 
presente.-  

ARTICULO_2º

 

Comuníquese al D.E. a sus efectos. 
SALA DE SESIONES, 14 de agosto de 2007.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2830/07.-  

ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y cúmplase por la Secretaría de Obras Públicas y 
Servicios Municipales.- 
O1074-1 

B489           
Firmado: Hiram A. Gualdoni, Intendente Municipal. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1791/07 

 

DECRETO 1556/07 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-34.649/07 

TIGRE, 17 de julio de 2007.-  

VISTO:  

Las presentes actuaciones por las cuales la Secretaría de Obras Públicas y 
Servicios Municipales eleva a registro el convenio suscripto por esta Municipalidad, 
representada por el señor Secretario de Gobierno, con los vecinos Daniel Ángel Rosi, 
Sergio Daniel Carrara y Francisco Hugo Olivera, a efectos de recibir de los mismos la 
donación de 23.68 toneladas de material asfáltico, que esta Municipalidad empleará en la 
pavimentación completa de la calle Brasil, entre Avda. Alvear y Belgrano, de la localidad 
de Benavidez, y,    

CONSIDERANDO:  

Que atento la colaboración ofrecida y la importancia que la misma revista 
para concretar una obra pública, este Departamento Ejecutivo considera procedente la 
convalidación de lo actuado por la Secretaría de Gobierno y su registro en el marco del 
Decreto 981/02, para su posterior convalidación del Honorable Concejo Deliberante.  



Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 
Convalídase lo actuado por la Secretaría de Gobierno y registrase y 

pónese en vigencia, ad referéndum de la convalidación del Honorable Concejo Deliberante, 
del  convenio suscripto por esta Municipalidad, en el mes de mayo de 2007, con los vecinos 
Daniel Ángel Rosi, Sergio Daniel Carrara y Francisco Hugo Olivera, a efectos de recibir de 
los mismos la donación de 23.68 toneladas de material asfáltico, que se emplearán en la 
pavimentación completa de la calle Brasil, entre Avda. Alvear y Belgrano, de la localidad 
de Benavidez, cuyo original se incorpora como anexo de la presente.-  

ARTICULO 2.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de 
Obras Públicas y Servicios Municipales.  

ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Obras Públicas y Servicios Municipales. Tome conocimiento la Dirección de Compras, 
la Contaduría Municipal y la Delegación Municipal de Benavidez. Elévese a convalidación 
del Honorable Concejo Deliberante.-                                                     



     

D1648 
B488 

Firmado: Hiram A. Gualdoni, Intendente Municipal. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
Ing. Carlos O. Fernández Secretario de Obras Públicas y Servicios Municipales 

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1556/07 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

